令和５年７月３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 和島観光協会から、落
おち

水
みず

海水浴場安全祈願祭に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
海開きを前に無事故とにぎわいを願って

落水海水浴場で安全祈願祭を行います
日 時 ７月１４日（金）午前１０時から

場 所 落水海水浴場（長岡市寺泊山田地内）

内 容

１ 主 旨

 和島観光協会は、和島地域に隣接し、和島オートキャンプ場から直接

歩いて行くこともできる落水海水浴場の海開きを前に、シーズン中の無

事故とにぎわいを願う「安全祈願祭」を実施します。

  当日は、和島の寺院住職による「加持祈祷」が執り行われ、参列者が

焼香を行い海の安全を祈願します。ぜひ取材くださいますようお願い

します。

２ 出席者 寺泊山田区長、和島オートキャンプ場指定管理者、

行政関係者 １５人

３ 主 催 和島観光協会

４ その他 ・海水浴場開設期間

７月１６日（日）～８月１５日（火）

・過去の来場者数

  令和４年 約５，８００人

令和３年 約６，５００人

  令和２年 約５，５００人

問 い

合わせ
和島観光協会事務局 小熊 電話０２５８－７４－３１１４

情報提

供課名
和島支所産業建設課 菊地 電話０２５８－７４－３１１４